
Připomínkový list 
 

1 

 

Registrační číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00263 
Název nositele strategie: Místní akční skupina Hlučínsko, z.s. 
 

Číslo 
připomínky 

Subjekt / osoba Kapitola / 
číslo strany 

Text připomínky Vypořádání připomínky 

1 Charita Hlučín, Lukáš 
Volný 

2.3.1. 
Zdravotnické 
služby / s. 37 

Tabulka – Zdravotnická zařízení na území MAS Hlučínsko – 
oprava počtu jednotlivých zařízení 

9.9.2014 – opravená a 
doplněná tabulka 

2 Charita Hlučín, Lukáš 
Volný 

2.3.2. Sociální 
služby / s. 40 

Tabulka – Sociální služby podle sídla (nebo pobočky) v 
obcích MAS Hlučínsko 

9.9.2014 – opravená a 
doplněná tabulka 

3 Charita Hlučín, Lukáš 
Volný 

2.3.2. Sociální 
služby / s. 43 

Sociální bydlení 
Tento pojem dosud není přesně legislativně uchopen a 
objevuje se v souvislosti s daňovými zákony. Patřičná 
legislativa dosud nebyla přijata. Nejedná se tak o sociální 
službu dle zákona o sociálních službách č. 106/2008 Sb., i 
když do širší sociální problematiky bezesporu patří. Přístup 
k sociálnímu bydlení a výklad tohoto pojmu (i podmínky 
poskytnutí takového bydlení) se tak může lišit obec od obce 
poměrně zásadně. 

11.9.2014 – opravený a 
doplněný text 

4 Charita Hlučín, Lukáš 
Volný 

2.3.2. Sociální 
služby / s. 44 

Obecné potřeby v návaznosti na skutečný stav 
 
Vzhledem k výše popsaným poskytovaným sociálním 
službám na území Hlučínska a vzhledem k současnému 
stavu jejich financování a reálným potřebám můžeme 
vymezit následující cíle: 

- pro nejbližší období (1 – 5 let) musí být prioritou 
především udržení stávajících služeb, a to 
v návaznosti na připravující se „síť sociálních 
služeb“, která bude sestávat ze sítě minimální, 
základní, optimální a z rozvojových aktivit (MSK ve 

11.9.2014 – opravený a 
doplněný text 



Připomínkový list 
 

2 

 

spojení s obcemi a městy); 
- případný rozvoj služeb by měl spočívat zejména 

v jejich zkvalitňování, zvyšování kapacity 
a rozšiřování nabídky jednotlivých úkonů konkrétní 
služby; 

5 Obec Sudice 2.2.5 
Vybavenost 
pro kulturní a 
společenskou 
činnost, s. 27 

Tabulka: Přehled kulturní a společenské vybavenosti – počet 
kaplí   

8.10.2014 – opravená 
tabulka 

6 Obec Sudice 2.5 Technická 
infrastruktura, 
s. 50 

Tabulka: Požadavky obcí – doplnit u obce Sudice: Hlásný 
systém 

 

8.10.2014 – opravená 
tabulka 

7 Sdružení obcí Hlučínska 2.8.12 Vodní 
hospodářství 
s. 84 

Doplnění potřeb – Protipovodňové opatření v Sudicích, 
možná se to bude řešit komplexními pozemkovými 
úpravami 
 

8.10.2014 – doplněný text 

8 Sdružení obcí Hlučínska 2.4.4 
Meziobecní 
spolupráce / 
s.44-45 

Doplnění textu: 
Zažitá spolupráce z minulosti, silná pozice a sounáležitost v 
rámci Sdružení obcí Hlučínska i společné problémy k řešení 
a zejména pak společná historie a podobné tradice a zvyky, 
to všechno vytvořilo velmi dobrou meziobecní spolupráci 
měst a obcí na Hlučínsku. Také dlouhodobá spolupráce SOH 
se sousedními polskými gminami Kietrz, Krzanowice a 
Krzyzanowice vyústila do celé řady aktivit. 
Aktivity Sdružení obcí Hlučínska, jež byly v minulosti 
realizovány: 
 
• Krásy a zajímavosti Hlučínska (Moravskoslezský kraj, 

2005 – 2006) 
• Písně v hlučínském nářečí (Moravskoslezský kraj, 2007) 

12.10.2014 – doplněný text 



Připomínkový list 
 

3 

 

• Vybavení cyklostezek Hlučínska - rozvoj cestovního ruchu 
mikroregionu (Moravskoslezský kraj, 2008) 

• Festival kultury Hlučínska (Moravskoslezský kraj, 2009 – 
2010) 

• Festival kultury Hlučínska a jarmark řemesel 
(Moravskoslezský kraj, 2011) 

• Na kole a pěšky po zajímavostech Hlučínska (Program 
rozvoje venkova, MAS Hlučínsko, 2011 – 2012) 

• Partnerstvím k poznávání regionu (Euroregion Silesia, 
2011 – 2012) 

• Na kole bez hranic (Euroregion Silesia, 2011 – 2012) 
• Partnerstvím k propagaci regionu (Euroregion Silesia, 

2012 – 2013)  
• Ovocnářské vzdělávání na Hlučínsku (Program rozvoje 

venkova, MAS Hlučínsko, 2012 – 2013)  
• Výměnou zkušeností ke zkvalitnění života na Hlučínsku 

(Podpora obnovy a rozvoje venkova, Ministerstvo pro 
místní rozvoj, 2013) 

• Festival přeshraniční kultury (Euroregion Silesia, 2013) 
• Projektovým managementem k rozvoji regionu Hlučínska 

(Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského 
kraje 2013, Moravskoslezský kraj, 2013 – 2014) 

• Propagací a výměnou zkušeností k rozvoji regionu 
Hlučínska (Euroregion Silesia, 2013 – 2014) 

• Česko-polský příběh na mapě regionu Hlučínska a čtyř 
partnerských gmin (Euroregion Silesia, 2013 – 2014) 

• Hlučínsko a polské gminy očima malířů a fotografů 
(Euroregion Silesia, 2013 – 2014) 

• Zahrada plná plodů a radosti (Program rozvoje venkova, 
MAS Hlučínsko, 2013 – 2015)  

• Pokračujeme v rozvoji regionu Hlučínska (Podpora 
obnovy a rozvoje venkova Moravskoslez-ského kraje, 



Připomínkový list 
 

4 

 

2014 – 2015) 
 
Také do budoucna je SOH i ve spolupráci s MAS a dalšími 
subjekty (především s partnery z Polska) připraveno 
věnovat se rozvíjení dosavadních aktivit a dalším novým 
aktivitám. Náměty pro další čin-nost: 
• prezentace historie Hlučínska a Horního Slezska 
• prezentace přírodního a kulturního dědictví 
• propagace regionálních produktů, řemesel a služeb 
• udržování tradic a folkloru 
• prezentace regionu v blízkém okolí i na veletrzích 
• budování a opravy cyklotras a cyklostezek, včetně 

doprovodného vybavení  
• budování naučných stezek 
• tvorba turistických balíčků (pro různé cílové skupiny - 

školy, rodiny s dětmi, cyklisty, seniory apod.) - tipy na 
výlety apod. 

• vzdělávání – zvyšování jazykových dovedností, 
informatika, environmentální vzdělávání 

• rozšíření spolupráce mezi školami (např. hry bez hranic, 
dětské tábory apod.), v kultuře (folklorní soubory, sbory 
apod.), v cestovním ruchu, ve sportu, spolupráce se 
spolky 

9 Obec Kobeřice  Tabulka pamětihodností: Doplněný text: Boží muka a pamětní 

kříže – 8 ks 
15.10.2014 – doplněný text 

10 Obec Kobeřice 2.3.2 Sociální 
služby / s. 44 

Tabulka – Přehled sociálních služeb na území MAS Hlučínsko 
– Škrtnutý Dům s pečovatelskou službou 

15.10.2014 – opravená 
SWOT 

11 Adrian Czernik 2.8.16 SWOT 
analýza / s. 90 

Výrok – Slabé stránky - Většina toků poškozena po předchozích 

tvrdých technických úpravách. Nové úpravy toků většinou opět 
technicky pojaté. 

18.10.2014 – opravená 
SWOT 

12 Adrian Czernik 2.8.16 SWOT 
analýza / s. 90 

Výrok – Ohrožení – Nové technické úpravy toků 

 
18.10.2014 – opravená 
SWOT 



Připomínkový list 
 

5 

 

13 David Adamec S.2.1 
Bezpečné 
prostředí obcí 
a měst / s. 
117 

Opatření 

 Vybudování kamerových a monitorovacích systémů 
(např. v rámci meziobecní spolupráce) 

 Zřízení obecní policie a její vybavení. 

  Zajištění dostatečného počtu členů bezpečnostních 
složek. 

 Modernizace zázemí a technického vybavení 
hasičských jednotek. 

 Zřízení centrální evidence psů (např. čipováním, 
tetováním) 

 Zřízení, příp. navýšení kapacity útulku pro psy. 
 

21.10.2014 – doplněná 
opatření specifického cíle 
S.2.2 

 


